189^r-236^r ANDREAS [DE ESCOBAR]: *LUMEN CONFESSORUM*. Überschrift, auf dem oberen Seitenrand nachgetragen: *Lumen confessorum Andree Didaci Hispani*. Text: *Lumen confessorum vocatur hec doctrina omnibus penitentiariis et confessoribus ad sciendum necesse (!) per me pauperem episcopum Andream Hispanum ... anno domini M^oCCCC^oXXIX^o oblatam (!) per me reverendissimo viro patri et domino domino Jordano de Vrsinis ... Due sunt partes luminis confessorum ... Lumen confessorum seu penitentiariorum ad revelationem gentium et gloriam plebis Christianorum ... - ... regnat et residet in perpetuo lum[i]ne. Amen. Sit laus Jhesu Christo deo nostro*. Kolophon, nachgetragen von der Hand Meilofs: *Conscriptum magistro Job[ann]i Meiloff per familiarem suum Paulum de Eluinck in castro Rigensi, quando idem Jo[hannes] Meiloff erat consiliarius domini Bernardi de Borch magistri ordinis Theutonicorum per Liuoniam, ex libro honorabilis presbiteri domini Ludowici Dickenberch Pomerani vicarii in ecclesia metropolitana Rigensi felicitis recordationis. Orate pro eo*; zu Bernhard von der Borch vgl. Arbusow, Jb für Genealogie 1899, S.51 (Nr. 43.63); zahlreiche längere Ergänzungen Meilofs am unteren Rand, zitiert auch das Confessionale des Antoninus Florentinus (Kaeppli, Scriptorum OP 1, S.92-96, Nr. 256). Schulte 2, S.440; Bloomfield-Guyot Nr. 2987 (ohne diese Hs); vgl. Richard Stapper, Das „Lumen confessorum“ des Andreas Didaci, in: Röm. Quartalschrift 11 (1897), S.271-285. 236^r Am unteren Rand von Meilof nachgetragen: Inhaltsverzeichnis zu ANTONINUS [FLORENTINUS]: *SUMMA MORALIS*, pars III tit. 17.

De statu confessorum. De potestate seu auctoritate confessoris ... - ... hec omnia vide satis late in suis capitulis et § in summa Anthonii in parte III titulo XVII; Kaeppli, Scriptores OP 1, S.80ff, Nr. 239. 236^v Juristische Notate: De penis a canonibus institutis, Venatio est triplex.

237^r-253^f [TRACTATUS CONTRA ERRORES GRAECORUM]. Tabula: *Quot spiritus sanctus non procedit a filio sicut a patre. Quod ecclesia Romana non est capud et magistra omnium ecclesiarum ... (237^v) Quod militat sub imperatore scismatico. Sequitur modo primus error. Text: Primus error propter quem ab ecclesia Romana orthodoxa et catholica fiunt divisi principaliter Greci est quia negant ... - ... morte morietur etc. Et sic est finis; Tabula und Text des Traktats enthalten jeweils 40 errores, von Pyl am Rand numeriert. Kolophon (253^v), nachgetragen von der Hand Meilofs: *Conscript[us] per supradictum Paulum domino suo magistro Job[ann]i Meiloff in castro Rigensi ex libro venerabilis viri domini Henrici Nettelhorst de Labec sacre theologie (!) doctoris excimii, canonici Rigensis et plebani apud sanctum Petrum in Riga felicitis recordationis. Orate pro eo;* zu Hinricus Nettelhorst (gest. 1477 März 23) vgl. Arbusow, Jb für Genealogie 1901, S.74f; Studium in Rostock, vgl. Mat. Rostock I, S.58 u.ö. (1438-1446).*